
 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it 

 

 
 
 

 
CIRCOLARE N.254  
 

Ai/alle docenti della sede di Lercara Friddi dell’IISS Lercara Friddi

 
Oggetto: Indicazioni operative

forza maggiore legate al mancato funzionamento dell’impianto di 
riscaldamento – Sede di Lercara Friddi  

 
 

Consideratoil persistere del mancato funzionamento 

della sede di Lercara Friddi, situazione rispetto alla quale, come già esplicitato 

precedentemente, l’Istituzione Scolastica sta intervenendo, di concerto con la Città 

Metropolitana di Palermo, per la risoluzione del problema

Nelle more del ripristino della funzionalità dell’impianto

si comunica alle SS.LL. che, 

garantiscono agli studenti e alle studentesse di tutte le classi di svolgere le attività 

didattiche, seppure, in aule diverse da quelle ordinariamente loro assegnate, o con 

assetti alternativi, come il setting delle classi aperte in auditorium. Prioritari risultano 

essere: da un lato, il diritto all’istruzione e l’erogazione continuativa del servizio 

scolastico, dall’altro, la tutela della salute e la permanenza in locali idonei dal punto di 

vista microclimatico. Nella giornata odierna, l

complessivamente funzionato, pertanto, al fine di migliorare ulteriormente il servizio, 

per la giornata di domani, venerdì 19.01.2024,

  
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 
Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 

pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it

 Lercara Friddi, 18/01/2024 

Ai/alle docenti della sede di Lercara Friddi dell’IISS Lercara Friddi

Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse
Della sede di Lercara Friddi dell’IISS Lercara Friddi

Al personale ATA

Sito 

Oggetto: Indicazioni operative valide per il giorno 19-01-2024 
forza maggiore legate al mancato funzionamento dell’impianto di 

Sede di Lercara Friddi   

Consideratoil persistere del mancato funzionamento dell’impianto di riscaldamento 

della sede di Lercara Friddi, situazione rispetto alla quale, come già esplicitato 

precedentemente, l’Istituzione Scolastica sta intervenendo, di concerto con la Città 

Metropolitana di Palermo, per la risoluzione del problema; 

Nelle more del ripristino della funzionalità dell’impianto 

si comunica alle SS.LL. che, sono state adottate delle misure compensative che 

garantiscono agli studenti e alle studentesse di tutte le classi di svolgere le attività 

e diverse da quelle ordinariamente loro assegnate, o con 

assetti alternativi, come il setting delle classi aperte in auditorium. Prioritari risultano 

essere: da un lato, il diritto all’istruzione e l’erogazione continuativa del servizio 

tro, la tutela della salute e la permanenza in locali idonei dal punto di 

vista microclimatico. Nella giornata odierna, l’assetto organizzativo definito ha 

complessivamente funzionato, pertanto, al fine di migliorare ulteriormente il servizio, 

venerdì 19.01.2024, la Dirigente Scolastica 

DISPONE 

 

 
pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it 

Ai/alle docenti della sede di Lercara Friddi dell’IISS Lercara Friddi 
 

studenti/studentesse 
Della sede di Lercara Friddi dell’IISS Lercara Friddi 

 
Alla DSGA 

 
Al personale ATA 

 
Sito Istituzionale 

 per causa di 
forza maggiore legate al mancato funzionamento dell’impianto di 

dell’impianto di riscaldamento 

della sede di Lercara Friddi, situazione rispetto alla quale, come già esplicitato 

precedentemente, l’Istituzione Scolastica sta intervenendo, di concerto con la Città 

sono state adottate delle misure compensative che 

garantiscono agli studenti e alle studentesse di tutte le classi di svolgere le attività 

e diverse da quelle ordinariamente loro assegnate, o con 

assetti alternativi, come il setting delle classi aperte in auditorium. Prioritari risultano 

essere: da un lato, il diritto all’istruzione e l’erogazione continuativa del servizio 

tro, la tutela della salute e la permanenza in locali idonei dal punto di 

assetto organizzativo definito ha 

complessivamente funzionato, pertanto, al fine di migliorare ulteriormente il servizio, 

la Dirigente Scolastica  





 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it 

 

 
 
 

le seguenti variazioni rispetto a quanto in precedenza disposto con le circolari n. 251 e 

247: 

Classe 

Classe 2 A 

Classe 2 B 

Classe 1D 

Classe 1E 

Classe 3 E 

Classe 5 G  

Classe 5 K  

Sala docenti 

 

In auditorium in assetto a classi aperte rimarranno soltanto le classi: 1A 

Pertanto, per le classi non menzionate nella tabella sopra riportata, restano valide le 

disposizioni di cui alla circolare 251 del 17.01.2024.

Considerato che, così come constato le condizioni ambientali risultano idonee 

per lo svolgimento delle att

regolarmente come da orario scolastico alle 8.30. 

Si precisa   che    eventuali   variazioni   rispetto a quanto sopra riportato, saranno 

disposte in seduta stante a seguito di provvedimento autorizzativo da p

  
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 
Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 

pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it

le seguenti variazioni rispetto a quanto in precedenza disposto con le circolari n. 251 e 

Aula assegnata e impianto di
riscaldamento 

Ubicata all’interno dei locali 
classe 2 D dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante
Ubicata all’interno dei locali della 
classe 4 E dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante
Ubicata all’interno dei locali della 

presidenza 
Ubicata all’interno dei locali 

dell’infermeria 
Ubicata all’interno dei locali della 

classe 1C dotata di impianto di 
riscaldamento funzionante

Ubicata all’interno dei locali della 
classe 2 B dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante
Ubicata all’interno dei locali della 

propria classe dotata di impianto di 
riscaldamento funzionante

Ubicata all’interno dei locali della 
classe 1 E 

In auditorium in assetto a classi aperte rimarranno soltanto le classi: 1A 

Pertanto, per le classi non menzionate nella tabella sopra riportata, restano valide le 

disposizioni di cui alla circolare 251 del 17.01.2024. 

Considerato che, così come constato le condizioni ambientali risultano idonee 

per lo svolgimento delle attività scolastiche, tutte le classi entreranno 

regolarmente come da orario scolastico alle 8.30.  

Si precisa   che    eventuali   variazioni   rispetto a quanto sopra riportato, saranno 

disposte in seduta stante a seguito di provvedimento autorizzativo da p

 

 
pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it 

le seguenti variazioni rispetto a quanto in precedenza disposto con le circolari n. 251 e 

Aula assegnata e impianto di 
 

Ubicata all’interno dei locali della 
classe 2 D dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante 
Ubicata all’interno dei locali della 
classe 4 E dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante 
Ubicata all’interno dei locali della 

all’interno dei locali 
 

Ubicata all’interno dei locali della 
classe 1C dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante 
Ubicata all’interno dei locali della 
classe 2 B dotata di impianto di 

riscaldamento funzionante 
Ubicata all’interno dei locali della 

propria classe dotata di impianto di 
riscaldamento funzionante 

Ubicata all’interno dei locali della 

In auditorium in assetto a classi aperte rimarranno soltanto le classi: 1A -1B-1C- 1K. 

Pertanto, per le classi non menzionate nella tabella sopra riportata, restano valide le 

Considerato che, così come constato le condizioni ambientali risultano idonee 

ività scolastiche, tutte le classi entreranno 

Si precisa   che    eventuali   variazioni   rispetto a quanto sopra riportato, saranno 

disposte in seduta stante a seguito di provvedimento autorizzativo da parte della 



 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE

IISS Lercara Friddi -Viale Pietro Scaglione n. 24 
Tel. 0918213969 E.mail: pais01100c@istruzione.it 

 

 
 
 

Dirigente Scolastica o di un suo delegato (Ufficio di Vicepresidenza), qualora 

dovessero essere segnalate,da parte del/della docente della classe,situazioniper le 

quali sia necessaria una diversa organizzazione (es verifiche orali, compiti in cl

 

 

  
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 
Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 

pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it

Dirigente Scolastica o di un suo delegato (Ufficio di Vicepresidenza), qualora 

dovessero essere segnalate,da parte del/della docente della classe,situazioniper le 

quali sia necessaria una diversa organizzazione (es verifiche orali, compiti in cl

                                                                                                                             
LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                   
Prof.ssa Giovanna Lascari

 

 
pais01100c@pec.istruzione.it www.iislercarafriddi.it 

Dirigente Scolastica o di un suo delegato (Ufficio di Vicepresidenza), qualora 

dovessero essere segnalate,da parte del/della docente della classe,situazioniper le 

quali sia necessaria una diversa organizzazione (es verifiche orali, compiti in classe). 

                                                                                                                             
LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                   

scari 


		2024-01-18T22:30:19+0100
	GIOVANNA LASCARI




